
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЬIНЬП{
могАРИФ БУЛЕГЕ»

ПРИКАЗ

п.г.т. Алексеевское

БОЕРЫК

№ /.JI/~

О проведении заседания районного методического объединения учителей
физики и семинара-практикума для выпускников освоивших основные
образовательные программы среднего общего образования, выбравших

предмет «Физика» для прохождения ГИА в форме ЕГЭ

В соответствии с Планом МКУ «Отдел образования Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан» на 2019-2020 учебный год, в целях
профессионального развития педагогов по подготовке выпускников к сдаче
государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена

приказываю:
1. Провести 17 марта 2020 года заседание районного методического

объединения учителей физики и семинара-практикума для выпускников освоивших
основные образовательные программы среднего общего образования, выбравших
предмет «Физика» для прохождения государственной итоговой аттестации в форме
единого государственного экзамена (далее - Мероприятие).

2. Утвердить программу проведения мероприятия (Приложение №1).
3. Определить площадкой проведения мероприятия МБОУ Алексеевская

СОШ № 1 (директор - Балялина Е.А.)
4. Директору школы обеспечить условия для проведения мероприятия в

соответствии с программой.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений направить на

мероприятие учителей физики, преподающих в 7-11 классах и выпускников
освоивших основные образовательные программы среднего общего образования,
выбравших предмет «Физика» для прохождения ГИА в форме ЕГЭ (Приложение
№2).

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника по учебно-методической работе Шакирову Д.Д ..

Начальник отдела образования

Подг. Мохтаров Р.Р.
8-84341-24192



Приложение 1
к приказу МКУ «Отдел
образования Алексеевского
муниципального района Республики
Татарстан»
от/,,()_ {)j pl,D,1.D № /.) f/°/

Программа заседания районного методического объединения учителей физики
и семинара-практикума для выпускников освоивших основные

образовательные программы среднего общего образования, выбравших
предмет «Физика» для прохождения ГИА в форме ЕГЭ

Тема: «Пути повышения эффективности работы учителей по подготовке
выпускников школы к ЕГЭ и ОГЭ»
Дата проведения: 17 марта 2020 года.
Начало: 9.00 часов
Место проведения: МБОУ Алексеевская СОШ №1

Время Мероприятие Ответственные
09.00 Прибытие и регист_IJ_ация участников р Р. Мохтаров, методист
09.05 Приветственное слово участникам заседания РМО МКУ «Отдел образования

Алексеевского
муниципального района».

09.10 Разбор заданий ЕГЭ по предмету «Физика»:
№ 16. Электродинамика Шигапова Э.Д.,
№19. Ядерная физика преподаватель ВУЗа,
№20. Линейчатые спектры, фотоны, закон Казанский (Приволжский)
радиоактивного распада Федеральный университет
№21. Квантовая физика. Изменение физических величин (КГУ), кандидат наук,
в процессах. Установление соответствия эксперт по оцениванию
№24. Солнечная система, звёзды, галактики экзаменационных работ.
№30 (С4). Молекулярная физика (расчетная задача)
№32 (Сб). Электродинамика Квантовая физика
(расчетная задача)
Подведение итогов. Рефлексия. Р. Р. Мохтаров, методист

МКУ «Отдел образования
Алексеевского
муниципального района».

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель начальника
по учебно-методической работе Д.Д.Шакирова



Приложение 2 к приказу
МКУ «Отдел образования
Алексеевского муниципального
района Республики Татарст1/»
ОТ {,/) O.f /.ОМ №/Jr~?

Выпускники освоившие основные образовательные программы среднего
общего образования, выбравшие предмет «Физика» для прохождения ГИА в

форме ЕГЭ

№ -.1
(.J

Наименование 00 ~ ФИОп/п ~
;;i::

1 МБОУ Алексеевская СОШ № 1 1 1 Гисматуллин Артур Ленарович

2 МБОУ Алексеевская СОШ No 1 11 Лифанов Константин Валерьевич

" МБОУ Алексеевская СОШ № 1 11 Макарихин Владислав Викторович_,

4 МБОУ Алексеевская СОШ № l 11 Хамзин Азат Рафикович

5 МБОУ «Алексеевская СОШ №2» 11 Закиров Наиль Альбертович

6 МБОУ «Алексеевская СОШ №2» 11 Комлев Владимир Вячеславович

7 МБОУ «Алексеевская СОШ №2» 11 Медведева Айгуль Рустемовна

8 МБОУ «Алексеевская СОШ №2» 11 Медвежонкова Анна Михайловна

9 МБОУ «Алексеевская СОШ №2» 11 Мингалеев Альберт Айратович

10 МБОУ «Алексеевская СОШ №2» 11 Увакин Герман Сергеевич

11 МБОУ Алексеевская СОШ №3 l lA Пашагина Валерия Сергеевнаим.Г С,Боровикова
12 МБОУ Ромодановская СОШ 11 Айнутдинова Алина Ильфатовна

13 МБОУ Ромодановская СОШ 11 Балясников Вадим Александрович

14 МБОУ Ромодановская СОШ 11 Золотов Антон Вячеславович

15 МБОУ Ромодановская СОШ 11 Фатхутдинов Адель Ильгизович

16 МБОУ «Билярская СОШ» 11 Хлопунов Максим Сергеевич

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель начальника
по учебно-методической работе Д.Д.Шакирова


